Чăваш                                                                КНИЖНАЯ

Республикин               1 / 2006                       ЛЕТОПИСЬ

КĚНЕКЕ                                                          Чувашской

ЛЕТОПИÇĚ                                                     Республики

Шупашкар            2006             Чебоксары

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ, ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ ПЕЧАТИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

К Н И Ж Н А Я     Л Е Т О П И С Ь

Ч У В А Ш С К О Й     Р Е С П У Б Л И К И

Государственный библиографический указатель

Издается с 1950 года

1 / 2006

(1-117)

Чебоксары 

2006

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА, НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĚÇĚСЕН, ИНФОРМАЦИ ПОЛИТИКИН ТАТА АРХИВ 
ĚÇĚН МИНИСТЕРСТВИ

РЕСПУБЛИКĂН ПАТШАЛĂХ УЧРЕЖДЕНИЙĚ 

«ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ПАТШАЛĂХ ПИЧЕТ АРХИВĔ»
Ч Ă ВА Ш   Р Е С П У Б Л И К И Н

К Ě Н Е К Е   Л Е Т О П И Ç Ě

Библиографи указателě

1950 çултанпа тухать

1 / 2006

(1-117)

Шупашкар
2006



В данном номере зарегистрированы книги, полученные РГУ «Госархив печати Чувашии» Минкультуры Чувашии с 1 по 31 января  2006 года в качестве обязательного бесплатного экземпляра

Составители

А.Г. Сидорова, Ф.Г. Парамонова

РГУ «Госархив печати Чувашии» Минкультуры Чувашии, 2006

ПРЕДИСЛОВИЕ


[image: image1]«Книжная летопись Чувашской Республики» является ежемесячным универсальным библиографическим указателем. Предназначается для оперативного информирования представителей органов законодательной и исполнительной властей, научных и учебных заведений, учреждений культуры, читателей об изданиях, поступивших в РГУ «Государственный архив печати Чувашской Республики» в течение календарного месяца.

«Книжная летопись Чувашской Республики» информирует о книгах, брошюрах, продолжающихся изданиях и авторефератах диссертаций, изданных в республике и вне ее, тематически, по авторской принадлежности и языку, касающихся Чувашии. Библиографическое описание книг и продолжающихся изданий составляется в соответствии с ГОСТ 7.1-84 “Библиографическое описание документа. Общие требования и правила составления”, Изменениями N 1 к ГОСТ 7.1-84, ГОСТ 7.80-2000 «Библиографическая запись. Заголовок. Общие требования и правила составления», ГОСТ 7.1-2003 «Библиографическая запись. Библиографическое описание». В библиографических описаниях слова сокращаются в соответствии с ГОСТ 7.12-77-«Сокращение русских слов и словосочетаний в библиографическом описании произведений печати». Библиографические записи группируются в соответствии с 4-м полным изданием «Универсальной Децимальной Классификации» (УДК). В конце каждой записи приведены классификационные индексы в соответствии 
с 4-м полным изданием «Универсальной Децимальной Классификации» (УДК) (М., 1997) и 2-м дополненным изданием таблиц для массовых библиотек «Библиотечно-библиографическая классификация» (М.: Книга, 1999). «Книжная летопись Чувашской Республики» снабжена указателем авторов и заглавий книг, описанных под заглавием, предметным и географическим указателями.

В течение года нумерация записей сплошная. В начале каждого номера летописи в круглых скобках указаны номера записей изданий, вошедших в данный номер.

Летопись подготовлена автоматизированным способом с использованием библиотечной программы “ИРБИС” (Интегрированная расширяемая библиотечно-информационная система).

Предложения и замечания просим направлять по адресу:

428020, г. Чебоксары, ул. Гладкова, 6,

РГУ «Государственный архив печати Чувашской Республики».

Тел.: 21-28-04;    20-63-41.

E-mail: arhivpechat@mail.ru

0 ОБЩИЙ ОТДЕЛ

00 Общие вопросы науки и культуры

001 Наука и знание в целом

1. Актуальные проблемы гуманитарных наук на рубеже XX-XXI веков : образ современности, действительность, перспективы / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова ; [редкол.: В.В. Андреев (гл. ред.) и др.]. - Чебоксары, 2005. - 257, [1] с. ; 21 см. - 500 экз.                                                                                                      УДК 001

ББК 72

2. История и философия науки : учеб.-метод. пособие для аспирантов и соискателей / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева ; [под ред. С.А. Михайлова]. - Чебоксары, 2005. - 55, [1] с. ; 21 см. - Библиогр. в конце тем - 100 экз.

УДК 001

ББК 72

3. Сборник научных статей докторантов, аспирантов и соискателей: вып. 4 / Образоват. учреждение высш. проф. образования Центросоюза Рос. Федерации "Чебоксар. кооператив. ин-т" ; [редкол.: Николаев В.Н. (науч. ред.) и др.]. – Чебоксары, 2005. - 845 с. ; 21 см. – 200 экз. – ISBN 5-87315-009-5.                                                                 УДК 001

ББК 72

4. Сборник научных статей докторантов, аспирантов и соискателей / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова ; [под ред. В.Л. Куракова]. - Чебоксары, 2005. - 202 с. ; 
21 см. - 500 экз. – ISBN 5-7677-0860-6.                                                    УДК 001

ББК 72

5. Сборник научных статей докторантов, аспирантов и соискателей / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова ; [под ред. В.Л. Куракова]. - Чебоксары, 2005. - 209 с. ; 
21 см. - 500 экз. - ISBN 5-7677-0852-5.                                                    УДК 001

ББК 72

004 Информационные технологии. Вычислительная техника

6. Чепайкина Н.Г. Информатика. Арифметические основы вычислительной техники : конспект лекций / Н.Г. Чепайкина ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 59 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 58 (6 назв.). - 300 экз.

УДК 004(075.8)

ББК 32.97я73

006 Стандартизация и стандарты

7. Федеральное государственное учреждение "Чувашский центр стандартизации, метрологии и сертификации" : 70 лет. - [Чебоксары, 2005]. - 24 с. : цв. ил. ; 30 см. – Тираж не указан.                                   УДК 006

ББК 30ц

008 Цивилизация. Культура. Прогресс

См. 105

01 Библиография. Каталоги. Указатели литературы

8. Книги 2006 года : темат. план вып. лит. Чуваш. кн. изд-ва / [отв. за вып. В.Н. Алексеев, О.Л. Васильева]. – Чебоксары, [2005]. - 23, [1] с. ; 
20 см. - Алф. указ.: с . 22-24 - 1000 экз.                                                     УДК 01

ББК 76.17я1

050 Сериальные издания

9. Çулталăк кĕнеки=Календарь года 2006 / М-во культуры, по делам национальностей, информ. политики и арх. дела Чуваш. Респ., Нац. 
б-ка Чуваш. Респ. ; [науч. ред. Харитонова В.Г., составители П.А. Семенова, Г.П. Соловьева]. - Чебоксары, 2005. - 287 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 283-286. - Указ. дат : с. 274-282. - 200 экз.




    УДК 050

ББК 92я2

1 ПСИХОЛОГИЯ. ФИЛОСОФИЯ

1/14 Философия

10. Статкевич И.А. Миф и реальность феномена "чудесного исцеления" : филос. анализ / И.А. Статкевич ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева, Каф. культурологии и мировой художеств. культуры. - Чебоксары, 2005. - 163 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 155-163 (121 назв.). - 200 экз.


   УДК 1/14

ББК 87.22

159.9 Психология

11. Баранова Э.А. Методы психологических исследований : практикум / Э.А. Баранова, И.В. Илларионова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 95 с. ; 21 см. - Библиогр. в нач. тем. - 50 экз.

УДК 159.9(075.8)

ББК 88.3я73

3 ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ

314 Демография. Изучение народонаселения

12. Кириллова Д. А. Рождаемость в СССР в 1930-е годы : Государственная политика. Статистика : (по материалам текущего учета ЦУНХУ СССР) / Д.А. Кириллова. - М. ; [Чебоксары], 2005. - 201, [1] с. ; 
21 см. - 500 экз. – ISBN 5-86876-029-8.                                                    УДК 314

ББК 60.7

316 Социология

316.3/.4 Социальная структура. Общество как социальная система. Социальные процессы

13. Максимов В.Т. Общество как целостная система : конспект лекций / В.Т. Максимов ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 31 с. ; 21 см. - Библиогр.: 
30 с. - 300 экз.





 УДК 316.3/4(075.8)

ББК 60.5я73

33 Экономика. Экономические науки

330 Экономика в целом

14. Гурьянова В.Г. Макроэкономика : конспект лекций / В.Г. Гурьянова, Т.И. Алюнова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Волж. фил. Моск. автомоб.-дор. ин-та (Гос. техн. ун-т). - Чебоксары, 2005. - 136 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 130. - 100 экз.

       УДК 330(075.8)

ББК 65.012.2я73

336 Финансы. Банковское дело. Деньги

15. Налогообложение в России : учеб. пособие / Л.П. Кураков, В.В. Нестеров, Н.С. Желтов, Вл. В. Нестеров. – Чебоксары : [Изд-во Чуваш. ун-та], 2005. - 259 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 254-257 (61 назв.). - 500 экз. – ISBN 5-7677-0856-8.

УДК 336

ББК 65.261.4

34 Право. Юридические науки

340 Право в целом. Методы и вспомогательные правовые науки

16. Филиппова О.Е. Проблемы теории государства права : тексты лекций / О.Е. Филиппова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 71 с. ; 21 см - 
200 экз.

УДК 340(075.8)

ББК 67.0я73

347.9 Гражданское процессуальное право. Судоустройство

17. Арбитражный суд Чувашской Республики : этапы становления / [сост. Г.В. Велитченко, О.Ю. Ефимова, С.В. Мидуков, И.Е. Никонов.] – Чебоксары, 2005. - 51 с. : ил. ; 21 см. - 300 экз.

УДК 347.9

ББК 67.410

35 Государственное административное управление. Военное дело

351/354 Государственное административное управление

18. Наркомания и наркотизм: вопросы теории и практики : сб. науч. тр. межвуз. науч.-практ. конф. / М-во внутр. дел Рос. Федерации, Чебоксар. фил. Нижегор. акад. ; [под общ. ред. М.А. Кириллова, И.В. Павлова, В.В. Савельева]. - Чебоксары, 2005. - 246, [1] с. ; 21 см. - 
300 экз. – ISBN 5-902891-05.



           УДК 351/354

ББК 66.3(2Рос)3

355/359 Военное дело. Военное искусство. 
Военные науки. Вооруженные силы

19. Бурмистров В.М. Наши земляки в борьбе с фашизмом / В.М. Бурмистров. – Чебоксары, 2005. - 598, [1] с. : фот. ; 21 см. - (Библиотека Чувашской народной академии). - Имеются сведения об авт. - 300 экз.

УДК 355/359

ББК 63.3(2Рос.Чув)
20. Васильев С.В. Моя армейская молодость : воспоминания участника Великой Отечеств. войны 1941-1945 гг. / С.В. Васильев. – Чебоксары, 2005. - 64 с. : фот. ; 21 см - 300 экз.

УДК 355/359

ББК 63.3(2)622,1

36 Обеспечение духовных и материальных жизненных потребностей. Социальное обеспечение. Социальная помощь. Обеспечение жилищем. Страхование

366 Консьюмеризм. Движение в защиту интересов потребителей

21. Молодежь и кооперация – 2005 : тезисы докладов 
XXIX итоговой студен. науч. конф. / Образоват. учреждение высш. проф. образования Центросоюза Рос. Федерации "Чебоксар. кооперат. ин-т" ; [редкол.: Н.К. Филиппов (науч. ред.) и др.]. – Чебоксары, 2005. - 380 с. ; 
21 см. - 370 экз.                                                                                           УДК 366

ББК 65.422

22. Перспективы развития и духовно-нравственные основы социально-экономической деятельности потребительской кооперации : материалы межвуз. науч.-практ. конф., 26-27 января 2005 г. / Образоват. учреждение высш. проф. образования Центросоюза Рос. Федерации "Чебоксар. кооперат. ин-т". – Чебоксары, 2005 - . - 21 см.

Ч. 1 / [редкол.: Н.К. Филиппов (науч. ред.) и др.]. - 2005. - 718 с. - Библиогр. в конце ст. - 150 экз.                                                                УДК 366

ББК 65.422

23. Потребительская кооперация: вопросы теории и практики : науч.-теорет. сб. / Образоват. учреждение высш. проф. образования Центросоюза Рос. Федерации "Чебоксар. кооперат. ин-т" ; [редкол.: Н.К.Филиппов др.]. – Чебоксары, 2005. - 173 с. ; 27 см - 50 экз. 
УДК 366

ББК 65.422

37 Народное образование. Воспитание. Обучение. Организация досуга

37.0 Общие вопросы образования, воспитания, обучения

24. Волков В.М. Шибылгинская средняя школа / В.М. Волков. – Чебоксары, 2005. - 183 с. : фот. ; 21 см. - Загл. на обл.: История Шибылгинской средней школы. - 200 экз.

УДК 37.0

ББК 74.03(2)

25. Смирнова Н.Б. Непрерывное художественное образование в Чувашской Республике: теория и практика использования чувашского народного декоративно-прикладного искусства : учеб. пособие / Н.Б. Смирнова, О.Г. Максимова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, М-во образования и молодежной политики Чуваш. Респ., Чуваш гос. пед. 
ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 240 с. ; 21 см. - Библиогр.: 
с. 209-211 (31 назв.). - 300 экз.


      УДК 37.0:745/749(075.8)

ББК 74.268.5я73

371 Организация воспитания и образования. Школоведение

26. Валиева В.К. Внеурочные формы организации физического воспитания в общеобразовательной школе : учеб.-метод. пособие / В.К. Валиева ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 110 с. ; 21 см. - Библиогр.: 
с. 107-108 (27 назв.). - 50 экз.

УДК 371(075.8)

ББК 74.200.55я73

27. Ковалев В.П. Теория и практика подготовки учителя к управленческой деятельности : моногр. / В.П. Ковалев, Т.В. Омонова, С.С. Разин ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 107 с. ; 21 см. - Библиогр.: 
с. 103-107 (56 назв.). - 100 экз.

УДК 371

ББК 74.204

373 Дошкольное воспитание и образование. Общее школьное образование. Общеобразовательная школа

28. Дерябина М.Ю. Социально-эмоциональное развитие ребенка в дошкольном периоде : учеб.-метод. пособие / М.Ю. Дерябина ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т 
им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 34 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 18. - 
50 экз.

УДК 373(075.8)

ББК 74.10я73

29-30. Культурологические проблемы дошкольного образования в поликультурном регионе / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. ; [под ред. Г.П. Захаровой, С.В. Велиевой]. – Чебоксары, 2005 - . - 20 см.

Ч. 1. - 195 с. - Библиогр. в конце ст. - 100 экз.
УДК 373

ББК 74.1

Ч. 2. - 212 с. - Библиогр. в конце ст. - 100 экз.
УДК 373

ББК74.1

31. Педагогическая практика будущих учителей музыки : учеб.- метод. пособие / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун- т им. И. Я. Яковлева ; [авт.-составители В.Л. Галкина, Т.В. Осокина]. - Чебоксары, 2005. - 120, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 77-79 (42 назв.). - 100 экз.

УДК 373(075.8)

ББК 74.268.53ря73

32. Хлебникова В.Г. Роль межпредметных связей в активизации познавательной деятельности учащихся : [учеб. пособие] / В.Г. Хлебникова, О.П. Терехова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 563, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.:
 с. 551-562 (276 назв.). - 500 экз.



       УДК 373(075.8)

ББК 74.26я73

373.167.1 Учебники и учебные пособия

33. Андреев И.А. Чăваш чĕлхи : вырăс шкулĕн 7-мĕш класĕ валли / И.А. Андреев, Р.И. Гурьева. - Хушса çĕнетнĕ иккĕмĕш кăларăм. – Шупашкар : Чăваш кĕнеке издательстви, 2005. - 319, [1] с. : ил. , портр. ; 22 см. - 
11000 экз. – ISBN 5-7670-1410-8 (пер.).

Андреев И.А. Чувашский язык : учеб. чуваш. яз. для 7-го кл. рус. шк.

УДК 373.167.1:811.512.111(075.3)

ББК 81.2Чув-922

34. Тăван литература : 5-мĕш класăн вĕренӳпе вулав кĕнеки / 
[Н.Г. Иванова, Ф.А. Матвеева, П.Н. Метин пухса хатĕрленĕ; В.П. Никитин (Станъял) пĕтĕмĕшле редакциленĕ]. – Шупашкар : Чăваш кĕнеке издательстви, 2005. - 255 с. : портр. ; 22 см. - 9000 экз. – ISBN 5-7670-1369-1 (пер.).

Родная литература : учеб. хрестоматия для 5 кл.

УДК 373.167.1:821.512.111

ББК 83.3Чувя72

35. Единый государственный экзамен по математике – 2005 : задачи и решения / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова ; [сост. В.Г. Агаков, Н.Д. Полякова, М.П. Урукова и др.]. - Чебоксары, 2005. - 199 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 197 (14 назв.). - 
500 экз.






   УДК 373.167.1:51

ББК 22.1я72

36. Рыбакова А.В. Парус 4 : кн. для дополн. и внекл. чтения в 4-м кл. чуваш. шк ./ А.В. Рыбакова, Т.В. Артемьева. – Чебоксары : Чуваш. кн. изд-во, 2005. - 206, [1] с. : ил. ; 22 см. - 7500 экз. - ISBN 5-7670-1374-8 
(в пер.).
УДК 373.167.1:821.161.1

ББК 83.3Руся72

378 Высшее образование. Высшая школа. Подготовка научных кадров

37. Мефодьев А.И. Факультет - пирĕн кил : чăваш филологи факультечĕн кун-çулĕнчен / А.И. Мефодьев ; Раççей Федерацийĕн вĕрентӳпе ăслăлăх министерстви, Аслă професси  пĕлĕвĕ паракан патшалăх вĕрентӳ учрежденийĕ "И.Я. Яковлев ячĕллĕ Чăваш патшалăх педагогика университечĕ". - Шупашкар, 2005. - 72 с. : сăн ӳкерчĕксем ; 21 см. - 100 экз.

Мефодьев А.И. Факультет – наш дом : о фак. чуваш. филологии.
УДК 378

ББК 74.58

38. Браславский Л.Ю. Физическое воспитание и здоровый образ жизни в высшей школе как один из сквозных видов культуры : конспект лекции / Л.Ю. Браславский, Ю.В. Кузнецов ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 55 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 54-55 (20 назв.). - 300 экз.                         УДК 378(075.8)

ББК 74.58я73

39. Валиева В.К. Организация и проведение соревнований по игровым видам спорта : учеб.-метод. пособие / В.К. Валиева, С.П. Ушенин ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 77 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 76 (16 назв.). - 50 экз.

УДК 378:796/799(075.8)

ББК 75.1я73

40. Илларионов И.Е. Технология достижения успеха : [учеб. пособие] / И.Е. Илларионов; Г.Н. Гаврилова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, , Волж. фил. Моск. автомоб.-дор. ин-та (Гос. техн. ун-т). – Чебоксары, 2005 - . - 21 см.

Ч. 1: Методические указания к выполнению научных исследований на тему: Техника "быстрого чтения" для студентов технических специальностей вузов. - 2005. - 149 с. - Библиогр.: с. 146-147 (43 назв.). - 
100 экз.
УДК 378(075.8)

ББК 74.202.5я73

41. Кожанова М.Б. Теория и практика подготовки будущих педагогов к обеспечению регионально-этнической направленности процесса воспитания детей : моногр. / М.Б. Кожанова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 
146 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 131-145 (221 назв.). - 100 экз.

УДК 378

ББК 74.58

42. Лукашевич Т.М. Становление и развитие коллективного народного инструментального музицирования в педагогических учебных заведениях Чувашии : моногр. / Т.М. Лукашевич ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 134, [14] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 123-132 (169 назв.). - 30 экз.

УДК 378:78

ББК74.58+ 85.315

43. Порядок предварительной экспертизы диссертационных работ : рекомендации для соиск. учен. степ. / М-во сел. хоз-ва Рос. Федерации, Федер. агентство по сел. хоз-ву, Чуваш. гос. с.-х. акад. ; [сост. Н.К. Кириллов, И.И. Максимов, В.Г. Семенов]. - Чебоксары, 2005. - 31 с. ; 
21 см. - 100 экз.

УДК 378

ББК 74.58р

44. Соколова С.Г. Подготовка учителей начальных классов к эстетическому воспитанию школьников на основе чувашского народного декоративно-прикладного искусства : моногр. / С.Г. Соколова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 215 с. : ил. ; 20 см. - Библиогр.: с. 103-123 (204 назв.). - 50 экз. 
УДК 378

ББК 74.58

5 МАТЕМАТИКА. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ

50 Общие вопросы математических и естественных наук

502/504 Природа. Охрана природных ресурсов

45. Ларионов Г.А. Мероприятия по снижению содержания тяжелых металлов в условиях промышленных сбросов / Г.А. Ларионов ; М-во сел. хоз-ва Рос. Федерации, Чуваш. гос. с.-х. акад. - Чебоксары, 2005. - 127 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 114-123 (96 назв.). - 500 экз.
УДК 502/504

ББК 20.1

46. Экологический вестник Чувашской Республики / М-во природ. ресурсов и экологии Чуваш. Респ. и др. - Чебоксары, 1993 - . - 20 см.

Вып. 51: Участие молодежи в решении экологических проблем регионов России : материалы межрегион. науч.- практ. конф. / [редкол.: Воронов Л.Н. (гл. ред.) и др.]. - 2005. - 162 c . - 500 экз.
           УДК 502/504

ББК 20.1

51 Математика

47. Агаков В.Г. Элементарная математика и начала анализа : учеб. пособие / В.Г. Агаков ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. – 6-е изд., доп. - Чебоксары, 2005. - 
334, [1] с. ; 20 см. - Библиогр.: с. 332-333 (16 назв.). - 500 экз. - 
ISBN 5-7677-0748-0.




         УДК 51(075.8)

ББК 22.1я73

48. Иванов Г.П. Математика для студентов-заочников специальностей "Технология и предпринимательство", "Управление персоналом" : учеб. пособие / Г.П. Иванов, П.А. Фисунов ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 134 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 9 (9 назв.). - 300 экз.
УДК 51(075.8)

ББК 22.1я73

510 Фундаментальные и общие проблемы математики. Основания математики, математическая логика и т.д.

49. Григорьева С.В. Моделирование процессов и систем : учеб. пособие / С.В. Григорьева ; Федер. агентство по образованию, Волж. фил. Моск. автомоб.-дор. ин-та (Гос. техн. ун-т), Каф. общемат. дисциплин. - Чебоксары, 2005. - 148, [3] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 148 (16 назв.). - 300 экз.
УДК 510(075.8)

ББК 22.12я73

50. Лаврентьева Т.Н. Задачник-практикум по математической логике и теории алгоритмов : учеб. пособие / Т.Н. Лаврентьева, А.П. Максимова, Н.Н. Михайлова ; Волж. фил. Моск. автомоб.-дор. ин-та (Гос. техн. ун-т). - Чебоксары, 2005. - 69 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 68 (7 назв.). - 200 экз.




                     УДК 510(075.8)

ББК 22.12я73

519.2 Теория вероятностей и математическая статистика

51. Гордеев Н.И. Лабораторный практикум по математической статистике : учеб. пособие / Н.И. Гордеев ; Чебоксар. фил. ин-та экономики и менеджмента С.-Петерб. гос. политехн. ун-та. - СПб. : Политехника ; [Чебоксары], 2006. - 137 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 136 (27 назв.). - 500 экз.
УДК 519.2(075.8)

ББК 22.172я73

58 Ботаника

52. Словарь терминов по морфологии цветковых растений : (в помощь работе с определителями) / Чуваш. гос. с.-х. акад., Каф. биологии и экологии. - Чебоксары, 2005. - 63 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 63. - 100 экз.

УДК 58(075.8)

ББК 28.5я2

6 ПРИКЛАДНЫЕ НАУКИ. МЕДИЦИНА. ТЕХНОЛОГИЯ

61 Медицина. Охрана здоровья

612 Физиология. Сравнительная физиология

53. Куприянов С.В. Рефлексогенная зона позвоночных артерий / С.В. Куприянов, Н.А. Агаджанян ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 135 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 123-135 (246 назв.). - 500 экз. - ISBN 5-7677-0810-X.

УДК 612

ББК 28.707

616 Патология. Клиническая медицина
616.1 Заболевания сердечно-сосудистой системы и крови. Кардиология. Гематология. Ангиология

54. Атеросклероз и гиперлипидемии : учеб. пособие / И.В. Опалинская, Е.И. Бусалаева, Н.П. Васильева [и др.] ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 92 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 71 (12 назв.). - 1000 экз.
УДК 616.1(075.8)

ББК 54.10я73

616.2 Заболевания дыхательной системы. Отология

55. Саперов В.Н. Диагностика и лечение хронической обструктивной болезни легких : учеб. пособие / В.Н. Саперов, О.П. Чепурная ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 79, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 79 
(7 назв.). - 300 экз. - ISBN 5-7677-0853-3.

УДК 616.2(075.8)

ББК 54.12я73

616.3 Заболевания пищеварительной системы

56. Волков В.Е. Диагностика и лечение перитонита / В.Е. Волков, С.В. Волков ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 284 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 281-284. - 500 экз. - ISBN 5-7677-0839-8.
УДК 616.3

ББК 54.133

57. Фантомный курс по ортопедической стоматологии : практикум / А.В. Московский, Ю.Н. Уруков, Н.С. Федорова и др. ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 129 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 128 (16 назв.). - 500 экз.

УДК 616.3(075.8)

ББК 56.6я73

616.89 Психиатрия. Патологическая психология. Психические (душевные) болезни

58. Орлов Ф.В. Головная боль в клинике психических нарушений / Ф.В. Орлов, А.В. Голенков, Г.А. Иваничев ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 131 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 118-130 (174 назв.). - 500 экз. - ISBN 5-7677-0844.

УДК 616.89

ББК 56.14

619 Сравнительная патология. Ветеринария

59. Алексеев Г.А. Системно-структурные схемы по фармакологии веществ, влияющих на нервную систему : метод. указания / Г.А. Алексеев, Н.К. Кириллов ; Чуваш. гос. с.-х. акад. - Чебоксары, 2005. - 16 с. ; 21 см. - 
100 экз.
УДК 619(075.8)

ББК 48я73

См. 64
62 Инженерное дело. Техника в целом

628 Санитарная техника. Водоснабжение. Канализация. Освещение

60. Васильев О.А. Современный этап развития ноосферы: научно обоснованный возврат в биологический круговорот органического вещества и химических элементов осадков городских сточных вод / О.А. Васильев, А.В. Поличкин, Л.Н. Михайлов. – Чебоксары, 2005. - 198 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 192-198 (171 назв.). - 500 экз.

УДК 628+631.8

ББК 40.40

63 Сельское хозяйство. Лесное хозяйство. Охота. Рыбное хозяйство

630 Лесное хозяйство. Лесоводство

61. Леса и лесное хозяйство Чувашской Республики с XIX века по 2002 год : науч.-вспом. библиогр. указ. / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова, Каф. Отечеств. истории 
XX-XXI вв., Нац. б-ка Чуваш. Респ., отд. естественно-науч., мед. и с.-х. лит. ; [сост. П.Т. Тихонов, П.Н. Логинова, М.В. Добронравова, Т.А. Петрова]. - Чебоксары, 2005. - 55, [1] с. ; 21 см. - (История развития сельского хозяйства Чувашской Республики). - 200 экз.

УДК 630

ББК 43я1

631/638 Сельское хозяйство

631 Общие вопросы сельского хозяйства

62. Материалы международной научной конференции, посвященной 120-летию со дня рождения профессора Леонида Адольфовича Пельциха, 9-10 июня 2005 г. / М-во сел. хоз-ва Рос. Федерации, Чуваш. гос. с.-х. акад. ; [под общ. ред. А.И. Кузнецова, Н.А. Кириллова, Г.А. Мефодьева]. - Чебоксары, 2005. - 158 с. : портр. ; 21 см. - 150 экз.                                                                                                      УДК 631

ББК 40

63. Молодые ученые - сельскому хозяйству Чувашской Республики : материалы науч.-практ. конф. молодых ученых и специалистов Чуваш. ГСХА (15-16 декабря 2004 г.) / Федер. агентство по сел. хоз-ву Рос. Федерации, Чуваш. гос. с.-х. акад. ; [редкол.: Н.К. Кириллов (гл. ред.) и др. ; отв. за вып. Р.И. Александров]. - Чебоксары, 2005. - 335 с. ; 20 см. - 100 экз.

УДК 631

ББК 40

631.8 Удобрения. Внесение удобрений. Ростовые вещества

См. 60

636 Животноводство

64. Григорьев Т.Е. Цеолиты Чувашской Республики в животноводстве и ветеринарии / Т.Е. Григорьев, Н.К. Кириллов, Г.И. Иванов. - Чебоксары, 2005. - 116, [16] с. ; 21 см. - 500 экз.
УДК 636+619

ББК 45/46+48

65 Организация производства, торговли и транспорта

65.0 Теория управления предприятием. Менеджмент

65. Кураков В.Л. Инновационный менеджмент : учеб. пособие / В.Л. Кураков, Э.Н. Рябинина, А.В. Николаев ; М-во образования и науки РФ, Чуваш. гос. ун-т им. И. Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 155 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 152-153. - 500 экз. - ISBN 5-7677-0857-6.
УДК 65.0(075.8)

ББК 65.290-2я73

658 Организация производства. Экономика предприятий. Организация и техника торговли

66. Савруков Н.Т. Организация производства : конспект лекций / Н.Т. Савруков , Ш.М. Закиров ; М-во образования и науки Рос. Федерации, С.-Петерб. гос. политехн. ун-т, Чебоксар. ин-т экономики и менеджмента. - Изд. второе. - Чебоксары, 2005. - 208 с. ; 20 см. - Библиогр.: с. 203-204. - 3000 экз. - ISBN 5-8114-0289-9.                                                             УДК 658(075.8)

ББК 65.290-80я73

69 Строительство. Строительные материалы. 
Строительно-монтажные работы

69.0 Строительное производство. Общие вопросы

67. Строитель Чувашии и Марий Эл 2006 : справ.-информ. сб. - [Чебоксары, 2005]. - 420 с. : ил. ; 20 см. - 5000 экз.
УДК 69.0

ББК 38я2

7 ИСКУССТВО. ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ИСКУССТВО. ФОТОГРАФИЯ. МУЗЫКА. ИГРЫ. СПОРТ

72 Архитектура

68. Матвеев Г. Чувашское народное зодчество: от древности до современности / Георгий Матвеев ; Чуваш. гос. ин-т гуманит. наук. – Чебоксары : Чуваш. кн. изд-во, 2005. - 256 с. : портр. , фот. ; 22 см. - (Гипотезы. Исследования. Теории). - Библиогр.: с. 240-247 - 1500 экз. - ISBN 5-7670-1394-2 (в пер.).

УДК 72

ББК 85.11

75/76 Живопись. Графические искусства. 

 Графика. Гравюра

69. Викторов Ю.В. Элли Юрьев : Художник и время / Ю.В. Викторов. – Чебоксары : Чуваш. кн. изд-во, 2005. - 254, [1] с. : ил. ; 25 см. - (Замечательные люди Чувашии = Чăвашсен чаплă çыннисем). - Библиогр.: с. 250-254. - 2500 экз. - ISBN 5-7670-1408-6 (в пер.).

УДК 75/76

ББК 85.14

8 ЯЗЫКОЗНАНИЕ. ФИЛОЛОГИЯ. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА. ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ

80/81 Филология. Языкознание

811 Языки (естественные и искусственные)

811.133.1 Французский язык

70. Логинова В.И. Контрольные задания по французскому языку для студентов Волжского филиала МАДИ (ГТУ), (заоч. форма обучения) : учеб. пособие / В.И. Логинова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Волж. фил. Моск. автомоб.-дор. ин-та (Гос. техн. ун-т). - Чебоксары, 2005. - 92, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 92 (6 назв.). - 100 экз.

УДК 811.133.1(075.8)

ББК 81.2Фря-923

811.161.1 Русский язык

71. Русский язык для начинающих : практикум / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова ; [составители Е.А. Григорьева, М.Е. Петухова, И. А. Симулина]. - Чебоксары, 2005. - 203 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 201-202 (14 назв.). - 100 экз.

УДК 811.161.1(075.8)

ББК 81.2Рус-923

811.512 Алтайские языки

811.512.111 Чувашский язык

72. Андреева Е.А. Хальхи чăваш чĕлхи. Синтаксис : вĕренӳпе методика пособийĕ / Е.А. Андреева ; Аслă професси пĕлĕвĕ паракан патшалăх вĕрентӳ учрежденийĕ, И.Я. Яковлев ячĕллĕ патшалăх педагогика университечĕ, Чăваш чĕлхи кафедри. - Шупашкар, 2005. - 79 с. ; 21 см. - Библиогр.: 59-61 с. (34 ят). - 100 экз.

Андреева Е.А. Современный чувашский язык. Синтаксис : учеб. метод. пособие.
УДК 811.512.111(075.8)

ББК 81.2Чув-923

73. Горшков А.Е. Чăваш чĕлхи: пуплев культури : хăнăхтару пуххи / вĕренӳ пособийĕ / А.Е. Горшков ; Раççей Федерацийĕн вĕрентӳпе ăслăлăх министерстви, Аслă професси пĕлĕвĕ паракан патшалăх вĕрентӳ учрежденийĕ "И.Я. Яковлев ячĕллĕ Чăваш патшалăх педагогика университечĕ". - Шупашкар, 2005. - 80, [1] с. ; 21 см. - 100 экз.

Горшков А.Е. Чувашский язык: культура речи : сб. упражнений.
УДК 811.512.111(075.8)

ББК 81.2Чув-923

74. Чăваш чĕлхипе литератури: теори тата методика : статьясен пуххи / Аслă професси пĕлĕвĕ паракан патшалăх вĕрентӳ учрежденийĕ "И. Я. Яковлев ячĕллĕ чăваш патшалăх педагогика университечĕ", Чăваш чĕлхи кафедри, Чăваш чĕлхине вĕрентес меслетлĕх кафедри. - Шупашкар, 2005. - 148 с. ; 21 см. - Л.П. Сергеев профессор çуралнăранпа 75 çул çитнине халалласа. - Чăвашла, вырăсла. - Библиогр. статьясем вĕçĕнче - 100 экз.

Чувашский язык и литература : теория и методика : сб. статей.

УДК 811.512.111+821.512.111.0

ББК 81.2Чув+83.3(2Рос=Чув)

75. Ашмаринские чтения : материалы межрегион. науч. конф. / Федер. агентство по образованию, М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова ; [сост. и науч. ред. Г.И. Федоров]. - Чебоксары, 2005. - 277 с. ; 21 см. - Библиогр. в конце ст. - 100 экз. - ISBN 5-7677-0848-7.
УДК 811.512.111

ББК 81.2Чув

82 Художественная литература. Литературоведение

821 Художественная литература

821.161.1 Русская литература

76. Абих О. Йĕрет кĕрхи кун... : юрату сăввисем / Абих Ольга; вырăсларан Виталий Енĕш куçарнă. – Шупашкар, 2005. - 30, [1] с. : портр. ; 14 см. – Авт. çинчен калани пур. - 500 экз.

Абих О. Осень плачет дождем… : стихи на чуваш. яз.

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)-5

77. Зайцева Е. Та, которую ты потерял... : [cтихи] / Зайцева Евгения. – Чебоксары : Новое время, 2005. - 111 с. ; 15 см. - 50 экз.         УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)-5

78. Кочанов В. У родника : [стихи] / Кочанов Владимир. – Чебоксары, 2005. - 31, [1] с. : портр. ; 21 см. - 300 экз.                УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)-5

79. Растворцев А. От любви до любви : стихотворения / Растворцев Андрей. – Чебоксары, 2005. - 130, [1] с. : портр. ; 16 см. – 300 экз.
УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)-5

80. Синецкая Е.Л. Слава победителям! / Е.Л. Синецкая. – Цивильск, 2005. - 32 с. : фот. ; 20 см. - 500 экз.

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)-5

81. Шпаннагель А. Ненастье : [стихи] / Шпаннагель Александр. - [Козловка, 2005]. - 40 с. : ил. ; 21 см. - [50] экз.

УДК 821.161.1

ББК 84(2Рос=Рус)-5

821.512.111 Чувашская литература

82. Аксар С. Тĕнче пуриншĕн те пĕрре : очерксем, асаилӳсем, статьясем / Аксар Сантăр. – Шупашкар, 2005. - 286, [1] с. ; 20 см. - Кăларăм паллинче авт.: Сантăр Аксар (Мефодьев Александр Иванович). - 200 экз.

Аксар С. Вселенная для всех одна : очерки, воспоминания, статьи.
УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)-4

83. Гордеев Д. Пăсташ: роман / Гордеев Денис. – Шупашкар : Чăваш кĕнеке издательстви, 2005. - 318, [1] с. : портр. ; 21 см. - 2000 экз. - ISBN 5-7670-1415-9 ( пер.).

Гордеев Д. Порча : роман.
УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)-4

84. Ефимов Г. Телейсĕр чух телейлĕскер : повеçсем / Ефимов Георгий. – Шупашкар : Чăваш кĕнеке издательстви, 2005. - 350, [1] с. : портр. ; 21см. - 1500 экз. - ISBN 5-7670-1414-0 ( пер.).

Ефимов Г. Счастливая в беде : повести.
УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)-4

85. Павлов С. Тан таппи : роман, повесть, калавсем / Павлов Сергей. – Шупашкар : Чăваш кĕнеке издательстви, 2005. - 349, [2] с. : портр. ; 21 см. - 2000 экз. - ISBN 5-7670-1416-7 ( пер.).

Павлов С. Излом : роман, повесть, рассказы.
УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)-4

86. Сениэль М. Таса çутă : шкул çулĕсенче çырнă сăвăсемпе поэмăсем / Сениэль Михаил. - Шупашкар, 2005. - 238, [1] с. : портр. ; 14 см. – Авт. çинчен калани пур. - 500 экз.

Сениэль М. Чистый свет : стихи и поэмы, написанные в школьные годы.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)-5

87. Шаймăрса М. Турат шелтĕртетĕвĕ : [сăвăсем, юрăсем] / Шаймăрса Микулай. – Шупашкар, 2005. - 79 с. : портр. ; 20 см. - Кăларăм паллинче авт.: Микулай Шаймăрса (Дмитриев Николай Семенович). – 1000 экз. - ISBN 5-86765-137-X.

Шаймăрса М. Шелест ветки : стихи, песни.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)-5

88. Золотов В. С благоговением к родителям / Золотов Виталий. – Чебоксары ; СПб., 2006. - 44, [1] с. : фот. ; 21 см. - На рус., чуваш. яз. - 50 экз.

УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)

89. Таллеров П.П. Легла на плечи... : [очерки о ратных подвигах участников Великой Отечеств. войны в разные годы войны] / П.П. Таллеров. – Чебоксары : Новое время, 2005. - 199, [1] с. : портр. ; 21 см. - 50 экз.
УДК 821.512.111

ББК 84(2Рос=Чув)6-4

821-93 Художественная литература для детей

821.161.1-93 Русская литература

90. Броницын Ю. Поэтический толковый словарь для внучки Катеньки : [стихи] / Броницын Юрий. – Чебоксары, 2005. - 130, [1] с. ; 20 см. - 200 экз.
УДК 821.161.1-93

ББК 84(2Рос=Рус)-5

91. Фролов Э.М. Стихи для детей : (лесные ягоды, грибы, птицы) / Э.М. Фролов. – Чебоксары, 2005. - 78, [1] с. : портр. , цв. ил. ; 21 см. – 1000 экз.





   УДК 821.161.1-93

ББК 84(2Рос=Рус)-5

821.512.111-93 Чувашская литература

92. Тилĕпе улатакка  = Лиса и дятел : чăваш халăх юмахĕ / [чăвашларан вырăсла А. И. Дмитриев куçарнă ; худож. Н.И. Орлова]. – Шупашкар : Чăваш кĕнеке издательстви, 2005. - 15 с. : ил. ; 22 см. - 1000 экз. - ISBN 5-7670-1388-8.



             УДК 821.512.111-93

ББК 84(2Рос=Чув)-4

93. Ыдарай Н. Чĕр чунсем - пирĕн туссем : сăвăсем = Животные - наши друзья : стихи / Ыдарай Николай ; [чăвашларан вырăсла Н. А. Разумов куçарнă ; худож. И.Е. Калентьева]. – Шупашкар : Чăваш кĕнеке издательстви, 2005. - 15 с. : цв. ил. ; 22 см. - Кăларăм паллинче авт.: Николай Ыдарай (Николай Васильевич Васильев). - 3000 экз. - ISBN 5-7670-1420-5.

УДК 821.512.111-93

ББК 84(2Рос=Чув)-5

821.0 Теория и изучение литературы

821.133.1.0 Французская литература

94. Мишина Л.А. Психологизм во французской литературе XIX в. (Стендаль, О. Бальзак, Г. Флобер) : конспект лекций / Л.А. Мишина ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 43, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 43-44 (16 назв.). - 150 экз.

УДК 821.133.1.0(075.8)

ББК 83.3(4Фра)я73

821.512.111.0 Чувашская литература

95. Андрей Петтоки : поэт кун-çулĕпе пултарулăхне çĕнелле ăнланни / Чăваш патшалăх гуманитари ăслăлăхĕсен институчĕ ; [Г.А. Дегтярев пухса хатĕрленĕ ; ум сăмах çыраканĕ В.С. Григорьев]. - [Шупашкар, 2005]. - 242 с. : портр. , сǎн ӳкерчĕксем ; 21 см. - Библиогр.: 
с. 225-239. - 250 экз. - ISBN 5-87677-054-X.

Андрей Петтоки : осмысление жизненного и творческого пути поэта.
УДК 821.512.111.0

ББК 83.3(2Рос=Чув)

9 ГЕОГРАФИЯ. БИОГРАФИИ. ИСТОРИЯ

908 Краеведение

96. Ерилеева Н. М. Упакасси - тăван анне сăпки... / Н.М. Ерилеева. – Çĕрпӳ, 2005. - 104 с. : ил. ; 21 см. - Библиогр. 103 с. (15 ят) - 700 экз.

Ерилеева Н. М. Абакасы – колыбель моя.                                УДК 908

ББК 63.3(2Рос.Чув)

97. Землячество "ТРАК ЕН"=Ентешлĕх "ТРАК ЕН"/ [пухса хатěрлекенсем А.Г. Григорьев, О.А. Алексеев, В.С. Серафимов, Ю.С. Семендер]. – Шупашкар, 2005. - 54, [1] с. : сǎн ӳкерчěксем. ; 20 см. - 500 экз.
УДК 908

ББК 63.3(2Рос.Чув)

98-99. Миронов А.Н. Седой Ишакский край : [книга посвящена незаметным героям Ишакского края XX века] / А.Н. Миронов. – Цивильск, 2005 - . - 21 см. – Имеются сведения об авт.

Ч. 1. - 211 с. : фот. - 300 экз.
УДК 908

ББК 63.3(2Рос.Чув)

Ч. 2. - 211 с. : фот. - 300 экз.

УДК 908

ББК 63.3(2Рос.Чув)

91 География. Географические исследования Земли и отдельных стран

911 Общая география. Отдельные отрасли географии. Теоретическая география

100. Никонорова И.В. Современные проблемы физической географии : учеб. пособие / И.В. Никонорова ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. ун-т им. И.Н. Ульянова. - Чебоксары, 2005. - 132 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 98-101 (57 назв.). - 300 экз. - ISBN 5-7677-0834-7.

УДК 911(075.8)

ББК 26.82я73

913 Региональная география в целом. География древнего и современного мира

101. География и регион: актуальные вопросы исследований : материалы межрегион. науч.-практ. конф., посвящ. памяти основателя геогр. фак. ЧГУ д-ра геогр. наук, проф. Е.И. Арчикова, г. Чебоксары, 17-18 ноября 2005 г. / М-во природ. ресурсов и экологии Чуваш. Респ. [и др.] ; [редкол.: И.В. Никонорова (гл. ред.) и др.]. – Чебоксары : [Изд-во Чуваш. ун-та], 2005. - 615 с. : портр. ; 21 см. - Библиогр. в конце ст. - 200 экз. - 
ISBN 5-7677-0968-5.                                                                                  УДК 913

ББК 26.8

93/94 История

94(47) История Российской Федерации

102. Тимофеев В.В. Республики Волго-Вятского региона в годы военных испытаний (1941-1945) : [моногр.] / В.В. Тимофеев. - М. : [Центр гуманит. лит.] ; [Чебоксары], 2005. - 145, [1] с. ; 20 см. - Библиогр. в конце разд. - 500 экз. - ISBN 5-86876-007-7.                                                 УДК 94(47)

ББК 63.3(2)622

94(470.344) История Чувашской Республики

103. Агаева Е.В. Художественная интеллигенция Чувашии 
в 1920-1941 гг. / Е.В. Агаева, Т.С. Сергеев ; М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева. - Чебоксары, 2005. - 
204 с. ; 20 см. - Библиогр.: с. 163-186 - 300 экз.
УДК 94(470.344)

ББК 63.3(2Рос.Чув)

104. Андреев О.В. Духовный мир и система ценностей рабочей молодежи в 1970-е - первой половине 1980-х годов : (на материалах Чувашской АССР) / О.В. Андреев. – Чебоксары, 2003. - 31 с. ; 21 см. - 
300 экз.

УДК 94(470.344)

ББК 63.3(2Рос.Чув)633

105. Материалы по истории чувашского народа и Чувашии : [учеб. пособие] / М-во образования и науки Рос. Федерации, Чуваш. гос. пед. ун-т им. И.Я. Яковлева, Ист. фак., Каф. средневековой и новой истории Отечества. – Чебоксары, 2005 - . - 20 см.

Вып. 4: Культура Чувашии, 1992-2005 гг. / сост. Т.С. Сергеев, Л.А. Ефимов. - 2005. - 154 с. - 300 экз.
УДК 94(470.344)(075.8)+008(075.8)

ББК 63.3(2Рос.Чув)я73+71я73

АВТОРЕФЕРАТЫ ДИССЕРТАЦИЙ

106. Гибадуллина Н.И. Личность как способ человеческой экзистенции : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филос. наук : 09.00.11 / Гибадуллина Наиля Идеаловна. - Чебоксары, 2006. - 24 с. ; 20 см. - Библиогр.: с. 24 (6 назв.). - 100 экз.
107. Евграфова Т.Н. Миропонимание чуваш и формирование их философской культуры : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филос. наук : 09.00.11 / Евграфова Татьяна Николаевна. - Чебоксары, 2005. - 20 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 20 (5 назв.). - 100 экз.

108. Иванов С.В. Информационный анализ линий электропередачи и способов их защиты : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. техн. наук : 05.14.02 / Иванов Сергей Владимирович. - Чебоксары, 2005. - 19 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 18-19 (19 назв.). - 100 экз.

109. Ильина Н.В. Художественный мифологизм бесермянского поэта М. Федотова в контексте удмуртской литературы 1980-1990-х годов : автореф. на соиск. учен. степ. канд. филол. наук : 10.01.02 / Ильина Наталия Владимировна. - Чебоксары, 2006. - 21, [1] с. ; 20 см. - Библиогр.: с. 21-22 - 110 экз.

110. Кузнецов В.А. Экономическая культура: проблема онтологического статуса : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филос. наук : 09.00. 11 / Кузнецов Виктор Александрович. - Чебоксары, 2006. – 21 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 20-21 (6 назв.). - 100 экз.

111. Михайлова Е.В. Гигиеническая оценка влияния антропогенных  факторов окружающей среды на здоровье детей и подростков промышленного города : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. мед. наук : 14.00.07 / Михайлова Елена Вячеславна. - Чебоксары, 2005. – 22 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 21-22 (12 назв.). - 100 экз.

112. Назарова А.И. Городские советы Чувашской АССР 
в 1946-1964 гг.: формирование и состав депутатского корпуса : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. ист. наук : 07.00.02 / Назарова Анна Игоревна. - Чебоксары, 2005. - 22 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 22 (4 назв.). - 100 экз.

113. Науменко А.А. Теория и методология принятия политических решений : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. филос. наук : 09.00.11 / Науменко Андрей Александрович. - Чебоксары, 2005. - 18 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 18 (3 назв.). - 100 экз.

114. Подшивалин А.Н. Метод информационного анализа и его приложение к определению места повреждения и дистанционной защите линий электропередачи : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. тех. наук : 05.14.02 / Подшивалин Андрей Николаевич. - Чебоксары, 2005. - 22 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 20-22 (26 назв.). - 100 экз.

115. Семенова Г.Н. Именные композиты в чувашском языке : автореф. дис. на соиск. учен. степ. д-ра филол. наук : 10.02.02 / Семенова Галина Николаевна. - Чебоксары, 2005. - 50, [1] с. ; 21 см. - Библиогр.: 
с. 48-51 (28 назв.). - 150 экз.

116. Табаков А.П. Налог как форма экономического воздействия государства на воспроизводственный процесс : автореф. дис. на соиск. учен. степ. канд. экон. наук : 08.00. 01 / Табаков Алексей Петрович. - Чебоксары, 2005. - 22 с. ; 21 см. - Библиогр.: с. 21-22 (8 назв.). - 100 экз.

117. Тимофеев В.В. Республики Волго-Вятского региона накануне и в годы Великой Отечественной войны, 1938-1945 гг. : автореф. дис. на соиск. учен. степ. док. ист. наук : 07.00.02 / Тимофеев Василий Васильевич. – Чебоксары, 2005. – 43 с. ; 21 см. – Библиогр.: с. 41-43 (25 назв.). - 150 экз.

УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ И ЗАГЛАВИЙ КНИГ, 
ОПИСАННЫХ ПОД ЗАГЛАВИЕМ*
А

Абих О. 76

Агаджанян Н.А. 53

Агаева Е.В. 103

Агаков В.Г. 35, 47

Аксар С. 82

Актуальные проблемы гуманитарных наук на рубеже 
XX-XXI веков 1

Александров Р.И. 63

Алексеев В.Н. 8

Алексеев Г.А. 59

Алексеев О.А. 97

Алюнова Т.И. 14

Андреев В.В. 1

Андреев И.А. 33

Андреев О.В. 104

Андреева Е. А. 72

Арбитражный суд Чувашской Республики 17

Артемьева Т.В. 36

Арчиков Е.И. (101)

Атеросклероз и гиперлипидемии 54

Ашмаринские чтения 75

Б

Бальзак О. (94)

Баранова Э.А. 11

Браславский Л.Ю. 38

Броницын Ю. 90

Бурмистров В.М. 19
Бусалаева Е.И. 54

В

Валиева В.К. 26, 39

Васильев О.А. 60

Васильев С.В. 20
Васильева Н.П. 54

Васильева О.Л. 8

Васюков С.В. 46

Велиева С.В. 29-30

Велитченко Г.В. 17

Викторов Ю.В. 69

Волков В.Е. 56

Волков В.М. 24

Волков С.В. 56

Воронов Л.Н. 46

Г

Гаврилова Г.Н. 40

Галкина В.Л. 31

География и регион: актуальные вопросы исследований 101

Гибадуллина Н.И. 106

Голенков А.В. 58

Гордеев Д. 83

Гордеев Н.И. 51

Горшков А.Е. 73

Григорьев А.Г. 97

Григорьев В.С. 95

Григорьев Т.Е. 64

Григорьева Е.А. 71
Григорьева С.В. 49

Гурьева Р.И. 33

Гурьянова В.Г. 14

Д

Дегтярев Г.А. 95

Дерябина М.Ю. 28

Дмитриев А.В. 46

Дмитриев А.И. 92
Добронравова М.В. 61

Е

Евграфова Т.Н. 107

Единый государственный экзамен по математике 35

Енĕш В. 76

Ерилеева Н.М. 96

Ефимов Г. 84

Ефимов Л.А. 105

Ефимова О.Ю. 17

Ж

Желтов Н.С. 15

З

Зайцева Е. 77

Закиров Ш.М. 66

Захарова Г.П. 29-30

Землячество «ТРАК ЕН»=Ентешлĕх «ТРАК ЕН» 97

Золотов В. 88
И

Иваничев Г.А. 58

Иванов Г.И. 64

Иванов Г.П. 48

Иванов С.В. 108

Иванова Н.Г. 34

Илларионов И.Е. 40

Илларионова И.В. 11

Ильина Н.В. 109

История и философия науки 2

К

Калентьева И.Е. 93

Кириллов М.А. 18

Кириллов Н.А. 62

Кириллов Н.К. 43, 59, 63, 64

Кириллова Д.А. 12

Книги 2006 года 8

Ковалев В.П. 27

Кожанова М.Б. 41

Кочанов В. 78

Кузнецов А.И. 62

Кузнецов В.А. 110

Кузнецов Ю.В. 38

Культурологические проблемы дошкольного образования в поликультурном регионе 29-30

Куприянов С.В. 53

Кураков В.Л. 4, 5, 60, 65

Кураков Л.П. 15

Л

Лаврентьева Т.Н. 50

Ларионов Г.А. 45

Леса и лесное хозяйство Чувашской Республики с XIX века по 2002 год 61

Логинова В.И. 70

Логинова П.Н. 61

Лукашевич Т.М. 42

М

Максимов В.Т. 13

Максимов И.И. 43

Максимова А.П. 50

Максимова О.Г. 25

Матвеев Г. 68

Матвеева Ф.А. 34

Материалы международной научной конференции, посвященной 120-летию со дня рождения профессора Леонида Адольфовича Пельциха, 9-10 июня 2005 г. 62

Материалы по истории чувашского народа и Чувашии 105

Метин П.Н. 34

Мефодьев А.И. 37

Мефодьев Г.А. 62

Мидуков С.В. 17

Миронов А.Н. 98, 99

Михайлов Л.Н. 60

Михайлов С.А. 2

Михайлова Е.В. 111
Михайлова Н.Н. 50

Мишина Л.А. 94

Молодежь и кооперация – 2005 21

«Молодые ученые – сельскому хозяйству Чувашской Республики» 63

Морозов Л.П. 33

Московский А.В. 57
Н

Назарова А.И. 112
Налогообложение в России 15

Наркомания и наркотизм: вопросы теории и практики 18

Науменко А.А. 113
Нестеров В.В. 15

Нестеров Вл. В. 15

Никитин В.П. 34

Николаев А.В. 65

Николаев А.М. 36

Николаев В.Н. 3

Никонов И.Е. 17

Никонорова И.В. 100, 101
О

Омонова Т.В. 27

Опалинская И.В. 54

Орлов Ф.В. 58

Орлова Н.И. 92
Осокина Т.В. 31

П

Павлов И.В. 18

Павлов С. 85

Педагогическая практика будущих учителей музыки 31

Пельцих Леонид Адольфович (62)

Перспективы развития и духовно-нравственные основы социально-экономической деятельности потребительской кооперации 22

Петрова Т.А. 61

Петтоки А. (95)

Петухова М.Е. 71

Подшивалин А.Н. 114
Поличкин А.В. 60

Полякова Н.Д. 35

Порядок предварительной экспертизы диссертационных работ 43

Потребительская кооперация: вопросы теории и практики 23

Р

Разин С.С. 27

Разумов Н.А. 93

Растворцев А. 79

Русский язык для начинающих 71

Рыбакова А.В. 36

Рябинина Э.Н. 65

С

Савельев В.В. 18

Савруков Н.Т. 66

Саперов В.Н. 55

Сборник научных статей докторантов, аспирантов и соискателей 3-5

Семендер Ю.С. 97

Семенов В.Г. 43

Семенова Г.Н. 115
Семенова П.А. 9

Сениэль М. 86

Серафимов В.С. 97

Сергеев Л.П. (74)

Сергеев Т.С. 103, 105

Симулина И.А. 71

Синецкая Е.Л. 80

Словарь терминов по морфологии цветковых растений (в помощь работе с определителями) 52

Смирнова Н.Б. 25

Соколова С.Г. 44

Соловьева Г.П. 9

Станьял В. П. 34

Статкевич И.А. 10

Стендаль (94)

Строитель Чувашии и Марий Эл 2006 67

Ç

Çулталăк кĕнеки=Календарь года 2006 9

Т

Табаков А.П. 116
Таллеров П.П. 89
Тăван литература 34

Терехова О.П. 32

Тилĕпе улатакка 92

Тимофеев В.В. 102, 117
Тихонов П.Т. 61

У

Уруков Ю.Н. 57, 68
Урукова М.П. 35

Ушенин С.П. 39

Ф

Фантомный курс по ортопедической стоматологии 57

Федеральное государственное учреждение "Чувашский центр стандартизации, метрологии и сертификации" 7

Федоров Г.И. 75

Федорова Н.С. 57

Федотов М. (109)


Филиппов Н.К. 21-23

Филиппова О.Е. 16

Фисунов П.А. 48

Флобер Г. (94)

Фролов Э.М. 91

Х

Харитонова В.Г. 9

Хлебникова В.Г. 32

Ч

Чăваш чĕлхипе литератури: теори тата методика 74

Чепайкина Н.Г. 6

Чепурная О.П. 55

Ш

Шаймăрса М. 87

Шпаннагель А. 81

Ы

Ыдарай Н. 93

Э

Экологический вестник Чувашской Республики 46

Ю

Юрьев Элли (69)

*Номера, относящиеся к фамилиям лиц, отраженным по признаку персоналии, приводятся в круглых скобках

ПРЕДМЕТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ
А

Антропогенные факторы окружающей среды, гигиеническая оценка 111
Арбитражные суды 17

Атеросклероз, учеб. пособия 54

Ашмаринские чтения 75

В

Великая Отечественная война 102, 117
· воспоминания 19, 20

Высшая математика 48

Г

Гиперлипидемии, учеб. пособия 54

Головная боль 58

Городские советы, история 112
Государство и право, теория 16

Д

Декоративно-прикладное искусство 25
Диссертационные работы, предварительная экспертиза 43

Дошкольное образование 28-30

З

Здоровый образ жизни 38

Землячества 97
И

Игровые виды спорта, соревнования, учебные пособия 39

Издательские каталоги 8

Интеллигенция 103

Информатика, учеб. пособия 6

К

Календари 9
Краеведение 96-99

Л
Легочные болезни, диагностика и лечение 55

Лесное хозяйство, библиогр. указ. 61

Линии электропередачи 108, 114
Личность 106

М

Макроэкономика, учеб. пособия 14

Математика, единый гос. экзамен 35

Математическая логика, учеб. пособия 50

Математическая статистика 51

Математическое моделирование 49

Менеджмент инновационный, учеб. пособия 65

Молодежь 21
Н

Налоги 116
Налогообложение, учеб. пособия 15

Наркомания 18

Народное зодчество 71

Народное инструментальное музицирование 42

Наука, история и философия 2

Начальные классы, подготовка учителей 44

Ноосфера, этап развития 60

О

Общество, социальная система 13

П

Педагогические университеты, филологические факультеты 37

Перитонит, диагностика и лечение 56

Подготовка педагогов, теория и практика 41

Позвоночные артерии, рефлексогенные зоны 53

Политические решения 113
Потребкооперация 21-23

Производство, организация 66

Психология, методы исследования 11

Р

Рабочая молодежь, история 104

Региональная география 101

Рождаемость 12

Русская литература, хрестоматии 36

Русский язык, учеб. пособия 71

С

Сельскохозяйственные науки 62, 63

Средние школы, история 24

Стандартизация, метрология, сертификация 7

Стоматология ортопедическая 57

Строительство, справ. 67

Т

Техника быстрого чтения, учеб. пособия 40

Тяжелые металлы, промышленные сбросы 45
У

Удмуртская литература 109

Управленческая деятельность, подготовка учителей 27
Учащиеся, познавательная деятельность 32

Учителя музыки, педагогическая практика 31

Ф

Фармакология веществ, системно-структурные схемы 59

Физическая география, учеб. пособия 100

Физическое воспитание

· в высшей школе 38

· в общеобразовательной школе, учеб. пособия 26

Философия 10

Французская литература, учеб. пособия 94

Французский язык, учеб. пособия 70

Х

Художественное образование 25

Ц

Цветковые растения, словари 52
Цеолиты в животноводстве и ветеринарии 64

Ч

Чуваши, история 105, 107

Чувашская литература 34, 74

Чувашский язык 33, 74
· именные композиты 116

· культура речи 73

· синтаксис 72

Э

Экологический вестник 46
Экономическая культура 110

Элементарная математика, учеб. пособия 47

Эстетическое воспитание 44
ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ

В

Волго-Вятский регион

история 102, 117
И

Ибресинский р-н, Абакасы д.

краеведение 96

К

Канашский р-н

история школ 24

Красноармейский р-н

краеведение 97

М

Марий Эл

стр-во 67

Р

Россия

налогообложение 15

С

СССР

демография 12


У

Удмуртия

литературоведение 109

Ч

Чебоксарский р-н

краеведение 98-99

Чувашская Республика

арбитражные суды 17; ветеринария 64;  высшие учебные заведения 37, 42; животноводство 64; избират. право 112; интеллигенция 103; история 104, 105, 107; лесн. хоз-во 61;  нар. зодчество 68; образование 25; сел. хоз-во 62, 63; стандартизация 7; стр-во 67; экология 45,46
СОДЕРЖАНИЕ

5ПРЕДИСЛОВИЕ


60 ОБЩИЙ ОТДЕЛ


600 Общие вопросы науки и культуры


6001 Наука и знание в целом


6004 Информационные технологии. Вычислительная техника


7006 Стандартизация и стандарты


7008 Цивилизация. Культура. Прогресс


701 Библиография. Каталоги. Указатели литературы


7050 Сериальные издания


71 ПСИХОЛОГИЯ. ФИЛОСОФИЯ


71/14 Философия


7159.9 Психология


83 ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ


8314 Демография. Изучение народонаселения


8316.3/.4 Социальная структура. Общество как социальная система. Социальные процессы


833 Экономика. Экономические науки


8330 Экономика в целом


8336 Финансы. Банковское дело. Деньги


934 Право. Юридические науки


9340 Право в целом. Методы и вспомогательные правовые науки


9347.9 Гражданское процессуальное право. Судоустройство


935 Государственное административное управление. Военное дело


9351/354 Государственное административное управление


9355/359 Военное дело. Военное искусство.  Военные науки. Вооруженные силы


1036 Обеспечение духовных и материальных жизненных потребностей. Социальное обеспечение. Социальная помощь. Обеспечение жилищем. Страхование


10366 Консьюмеризм. Движение в защиту интересов потребителей


1037 Народное образование. Воспитание. Обучение. Организация досуга


1037.0 Общие вопросы образования, воспитания, обучения


11371 Организация воспитания и образования. Школоведение


11373 Дошкольное воспитание и образование. Общее школьное образование. Общеобразовательная школа


12373.167.1 Учебники и учебные пособия


12378 Высшее образование. Высшая школа. Подготовка научных кадров


145 МАТЕМАТИКА. ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ


1450 Общие вопросы математических и естественных наук


14502/504 Природа. Охрана природных ресурсов


1451 Математика


15510 Фундаментальные и общие проблемы математики. Основания математики, математическая логика и т.д.


15519.2 Теория вероятностей и математическая статистика


1558 Ботаника


166 ПРИКЛАДНЫЕ НАУКИ. МЕДИЦИНА. ТЕХНОЛОГИЯ


1661 Медицина. Охрана здоровья


16612 Физиология. Сравнительная физиология


16616 Патология. Клиническая медицина


16616.1 Заболевания сердечно-сосудистой системы и крови. Кардиология. Гематология. Ангиология


16616.2 Заболевания дыхательной системы. Отология


16616.3 Заболевания пищеварительной системы


17616.89 Психиатрия. Патологическая психология. Психические (душевные) болезни


17619 Сравнительная патология. Ветеринария


1762 Инженерное дело. Техника в целом


17628 Санитарная техника. Водоснабжение. Канализация. Освещение


1763 Сельское хозяйство. Лесное хозяйство. Охота. Рыбное хозяйство


17630 Лесное хозяйство. Лесоводство


18631/638 Сельское хозяйство


18631 Общие вопросы сельского хозяйства


18631.8 Удобрения. Внесение удобрений. Ростовые вещества


18636 Животноводство


1865 Организация производства, торговли и транспорта


1865.0 Теория управления предприятием. Менеджмент


19658 Организация производства. Экономика предприятий. Организация и техника торговли


1969 Строительство. Строительные материалы.  Строительно-монтажные работы


1969.0 Строительное производство. Общие вопросы


197 ИСКУССТВО. ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ИСКУССТВО. ФОТОГРАФИЯ. МУЗЫКА. ИГРЫ. СПОРТ


1972 Архитектура


1975/76 Живопись. Графические искусства.


19Графика. Гравюра


208 ЯЗЫКОЗНАНИЕ. ФИЛОЛОГИЯ. ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА. ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ


2080/81 Филология. Языкознание


20811 Языки (естественные и искусственные)


20811.133.1 Французский язык


20811.161.1 Русский язык


20811.512 Алтайские языки


20811.512.111 Чувашский язык


2182 Художественная литература. Литературоведение


21821 Художественная литература


21821.161.1 Русская литература


22821.512.111 Чувашская литература


23821-93 Художественная литература для детей


23821.161.1-93 Русская литература


23821.512.111-93 Чувашская литература


24821.0 Теория и изучение литературы


24821.133.1.0 Французская литература


24821.512.111.0 Чувашская литература


249 ГЕОГРАФИЯ. БИОГРАФИИ. ИСТОРИЯ


24908 Краеведение


2591 География. Географические исследования Земли и отдельных стран


25911 Общая география. Отдельные отрасли географии. Теоретическая география


25913 Региональная география в целом. География древнего и современного мира


2593/94 История


2594(47) История Российской Федерации


2694(470.344) История Чувашской Республики


27АВТОРЕФЕРАТЫ ДИССЕРТАЦИЙ


29УКАЗАТЕЛЬ АВТОРОВ И ЗАГЛАВИЙ КНИГ,  ОПИСАННЫХ ПОД ЗАГЛАВИЕМ


33ПРЕДМЕТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ


35ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ




КНИЖНАЯ ЛЕТОПИСЬ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
2006

№ 1
Редактор  Р. Н. Григорьева

Составители  А. Г. Сидорова, Ф. Г. Парамонова

Компьютерный набор и верстка Ф. Г. Парамонова
Отпечатано на множительной технике 
РГУ «Госархив печати Чувашии» Минкультуры Чувашии

Тираж       экз.
428020, г. Чебоксары, ул. Гладкова, 6

PAGE  
32

